Pregão Presencial Pagina 1 de 1
Prefeitura Municipal de Goiânia

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 166/2011

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

42079316/2010
Processo

Aquisição de ração para cães, gatos e eqüinos, para atender ao Departamento de Vigilância em Saúde
Ambiental da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme condições e especificações estabelecidas
no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 04 dias do mês de novembro de 2011, a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, na forma da
Lei nº. 10.520/02, 8.666/93 e alterações posteriores, procedeu a análise dos autos referente a este Pregão
Presencial com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu dia
12/09/2011, às 9h30min. Encerrada a fase de lances os autos foram enviados ao órgão de origem para apreciação e
manifestação acerca do valor ofertado pela empresa vencedora. Em resposta, através do Parecer (fl. 191), o órgão
se mostrou favorável à adjudicação do objeto licitado, pois foram feitas novas cotações e verificou-se que o valor
ofertado pela empresa vencedora: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA., está dentro do praticado no mercado.
Desta forma, concluídos os procedimentos e neste ato, a Pregoeira adjudica os itens, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Aquisição de ração para cães, gatos e eqüinos.101 Lote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal Me-DesistenciaR$34.200,00GUABI(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0002-30 Verbal AdjudicadoR$33.800,00WOLFEM/CHANIN/COMIGO

MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES
LTDA.

03.094.417/0001-59 Verbal  R$88.342,60ROYAL CANIN/ GUABI

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 166/2011

05.821.117/0002-30 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Lote R$33.800,00R$33.800,00Aquisição de ração para cães, gatos e
eqüinos.

1 WOLFEM/CHANIN/CO
MIGO

Total da Empresa: R$ 33.800,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 33.800,00

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se
assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à empresa vencedora.

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010